
不明な点等お問合せは運営事務局まで 
〔運営事務局〕㈱SBS コミュニケーションズ TEL 054-289-7555／Mail saiyou@sbscom.jp 

2023 年 10 月吉日 

採用担当者 各位 

沼津高専就職祭運営事務局 
 

【2024 年 3 月 8 日開催】 

『沼津高専就職祭 2025』出展募集のご案内 

拝 啓 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、『沼津高専就職祭 2025』の概要が下記の通り決定しました。 
本会の開催にあたり、沼津高専の就職指導の観点より就職担当教員がご出展いただく企業・団体様の

「企業・団体情報」を理解した上での指導であることが望ましいと考えております。そのため今回、ご
出展を希望される企業・団体様にお申込み段階で求人希望学科等の確認をさせていただき、学校との面
識のない企業・団体様には、学校への「求人訪問」の実施をお願い致します。 

下記内容をご覧いただき、ご了承の上お申込みくださいますよう、よろしくお願いいたします。   
敬 具 

記 

開催日時 2024 年 3 月 8 日(金) 13：05～16：15（予定） 

会場 キラメッセぬまづ 多目的ホール 2/3 

（〒410-0801 沼津市大手町 1-1-4 ℡055-920-4100 Fax055-920-4101） 

内容 沼津高専生(本科 4 年生・専攻科 1 年生)を対象とした合同企業説明会 

ブース(対面)出展、動画出展、ブース+動画出展のいずれかを選択ください。 

出展企業・団体による 1 回 25 分の会社説明を 6 回実施 

名義 主催/静岡新聞社 協力/沼津工業高等専門学校 事務局運営/SBS コミュニケーションズ 

出展社数 50 社・団体(予定) 

出展費用 ▶いずれかをお選びください。 
ブース出展｜6 万 6,000 円(税抜き価格：6 万円) 
動画出展 ｜3 万 3,000 円(税抜き価格：3 万円) ※企業紹介動画(5 分程度)出展 
ブース+動画出展｜9 万 9,000 円(税抜き価格：9 万円） 

来場学生 

 

概ね 220 人（本科 4 年生 200 人・専攻科 1 年生 20 人） 
※原則全員参加。（本科 3 年生（後学学生）の希望者の参加は調整中） 
※『出展企業・団体一覧データ』を事前に学生に配付［2 月 2 日（金）配付予定］ 

ブース仕様 ・背面パネル＋片側側面パネル ・机（１台） ・イス（8 脚［企業・団体２：学生 6］）  
・電源（２口） 
※プロジェクターの使用可 
※パネルへのポスター等掲示可 

スケジュール 

概要 

（予定） 

1. 沼津高専への求人活動の進め方等の説明会（希望者のみ） 10：45～11：40 

2. 就職担当教員と企業・団体担当者顔合わせ（希望者のみ） 11：45～12：00 

3. 合同企業説明会 13：05～16：15 

＜本会へのお申込み条件について＞ 

 本会へのお申込みをいただく企業・団体様については、沼津高専生採用に伴う情報提供（募集学科等）をい
ただき、学校との面識がない企業・団体様については、学校へ「求人訪問」いただくようお願い致します。 
学校の「求人訪問」のご予約は、11 月 1 日より沼津高専にて開始されます。 
本会へお申込み後選考の上、後日ご出展の可否を通知致します。 

■ 沼津高専の「求人訪問」については、学校 HP をご確認下さい→https://www.numazu-ct.ac.jp/joboffer 

 
 
 

＜ご留意事項＞ 

※ 採用学科を明確にご提示ください。求人訪問の際、学科選択が必要となります。 
※ 動画出展は、特設ページより沼津高専生が各社の動画を視聴します。（5 分程度のデータ納品） 
※ 上記条件を満たした上でお申込みの企業・団体様より選考の上 50 社を決定します。 
※ 出展可否の案内については 12 月下旬(12/21 予定)に、お申込みいただいたメールアドレスへ通知致します。 
※ 参加にあたっての詳細は、ご出展が確定した企業・団体様へ改めてお知らせ致します。 
※ 原則としてご出展が確定した企業・団体様には、学校へ「求人票」の御提出をお願い致します。 

以上 

＜お申込み方法＞ 上記条件をご了承の上、以下の方法でお申込みください。 
✓ 申込フォーム https://ws.formzu.net/fgen/S79771042/ よりアクセスいただき、お申込みください。 
 ※フォームでのお申込みが出来ない場合は、事務局までお問合せください。【期日：11 月 28 日(火)17 時】 

https://www.numazu-ct.ac.jp/joboffer
https://ws.formzu.net/fgen/S79771042/

